2022 年７月 27 日

各 位

会社名   パウダーテック株式会社

代表者名  代表取締役社長 仲子 啓

（コード番号 5695 東証スタンダード）

お問合せ先  取締役 兼 常務執行役員

管理本部長 倉持 正一

（TEL 04-7145-5751）

鉄粉販売事業撤退に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において鉄粉販売事業から撤退し、鉄粉販売の大部分を

ヘガネスジャパン株式会社（以下、「ヘガネスジャパン」といいます。）に引継ぐことを

決定いたしましたのでお知らせいたします。

本件は、東京証券取引所における適時開示基準に該当しないため、開示事項・内容を

一部省略しております。

記

１．事業撤退の理由

当社は、今後の経営戦略として、機能性材料事業（新規機能性材料、電子写真用

キャリア）及び脱酸素剤事業へ経営資源を集中する方針であります。今般、その施策

の一環として、鉄粉販売事業から撤退することといたしました。

鉄粉販売の大部分を引継ぐヘガネスジャパンは、グループ会社で鉄粉の製造を行

っており、製造から販売までの一貫体制により安定供給ができる体制となっており

ます。

２．事業撤退の内容

鉄粉の販売事業。

※なお、相手先と協議の上、当該販売事業の直前事業年度における売上高および経

常利益等は非開示としております。

３． ヘガネスジャパンの概要

（１）名称 ヘガネスジャパン株式会社

（２）所在地 東京都港区赤坂４丁目２番 19 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 片野 唱栄

（４）主な事業内容 金属粉の輸入、混粉、販売

（５）資本金 300 百万円

（６）設立年月日 1985 年４月１日

（７）上場会社と当該会社

 との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 当社は鉄粉の仕入を行っております。

※ 純資産及び総資産につきましては、同社非公表であり記載しておりません。

４．日 程

（１）引継契約締結日   2022 年７月 27 日

（２）鉄粉販売事業撤退日 2022 年９月 30 日（予定）

５．今後の見通し

本件が当社の当期連結業績に与える影響は軽微であります。

なお、今後開示すべき事項が発生した場合には速やかにお知らせいたします。

以 上